
GIVS 2016

Problematika výměny geodat v ČR

2. května 2016

Petr Doubrava a Michal Huml
petr.doubrava@gepro.cz a michal.huml@gepro.cz

mailto:petr.doubrava@gepro.cz
mailto:michal.huml@gepro.cz


GIVS 2016



GIVS 2016

Naši partneři

cca 3 000 smluvních partnerů

Města a obce

Kraje

Ministerstva a jimi řízené organizace

Organizace a firmy 

(Svinaře, Poděbrady, Říčany, MF, SPÚ, MO, NAFTA, IDS) 



GIVS 2016

Legislativa

- Legislativa je vágní a je zde prostor pro zlepšení.

- Data vytvořená z peněz daňových poplatníků by měla být zdarma všem.

- Data, která nejsou otevřená nebudou mít dlouhý a aktuální život.

- Kam až zajít v otevřenosti dat?



GIVS 2016

Legislativa

Současný regulační rámec v oblasti prostorových informací tvoří značné množství zákonů a vyhlášek.

Namátkou například:

- zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech,

- zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, do kterého je transponována

Směrnice EP a Rady č. 2007/2/ES ze 14. 3. 2007 o zřízení infrastruktury pro prostorové informace v ES (INSPIRE),

- zákon č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením,

- zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon),

- vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí,

- zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, do kterého je transponována

Směrnice EP a Rady 2003/98/3 ze 17. 11. 2003 o opakovaném použití informací veřejného sektoru (PSI),

- zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,

- zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů,

- zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti,

- zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,

a další ...



GIVS 2016

Otevřená data

- Technická otevřenost, zveřejnění dat ve standardním 

strojově čitelném formátu.

- Legislativní otevřenost, zveřejnění dat pod vhodnou 

otevřenou licencí.

- Dostupnost a původnost, datové sady jsou vždy 

zveřejněny jako celek pokud možno beze změn.

- Přehlednost, dostupnost katalogu, přístup k metadatům.



GIVS 2016

Otevřená data

http://opendata.gov.cz

http://www.otevrenadata.cz

http://opendata.cz/

http://osgeo.cz/

http://opendata.gov.cz/
http://www.otevrenadata.cz/
http://opendata.cz/
http://osgeo.cz/


GIVS 2016

Výstava územních plánů



GIVS 2016

Příklady z praxe

data

úředník

žádná data

část dat

všechna data



GIVS 2016

Národní Geoportál

Geoportal



GIVS 2016

Geoinfostrategie

2012 - 2020



GIVS 2016



GIVS 2016

Produkty firmy GEPRO

Geoportál GEPRO, MISYS, KOKEŠ, PROLAND



GIVS 2016

Děkujeme za pozornost

Petr Doubrava a Michal Huml
petr.doubrava@gepro.cz a michal.huml@gepro.cz

mailto:petr.doubrava@gepro.cz
mailto:michal.huml@gepro.cz

